Ф Н П Р

СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курск

«22» сентября 2022г.                                                                                     № 12
Об именных стипендиях Федерации
организаций профсоюзов Курской

области на 2022-2023гг.
      В соответствии с постановлением Президиума Федерации организаций профсоюзов Курской области № 29 от 24.09.2019г «О новой редакции Положения об именной стипендии Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» студентам образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования», на основании ходатайств членских организаций, Президиум Федерации организаций профсоюзов Курской области постановляет:

    1. Назначить:

а) 4 именных стипендии для высших учебных заведений в размере 2000 рублей каждая по квоте:

- первичная профсоюзная организация студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования  «Курский государственный университет» Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ - 1;

- первичная профсоюзная организация студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Юго-Западный государственный университет» Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ – 1;

- первичная профсоюзная организация студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курский государственный медицинский университет» Минздрава России Курской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ - 1;

- первичная профсоюзная организация студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курская госудаственная сельскохозяйственная академия имени профессора И.И. Иванова» Курской областной организации Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ - 1;

б) 5 именных стипендий для техникумов и колледжей в размере 1500 рублей каждая по квоте:

- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский педагоги-ческий колледж» Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ – 1;

- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский базовый медицинский колледж» Курской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ - 1;

- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский музыкальный колледж имени Г. В. Свиридова» Курской областной организации Общероссийского профессионального союза работников культуры – 1;

- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский государственный техникум технологий и сервиса» Курской территориальной (областной) организации профессионального союза работников торговли, общественного питания, потребительской кооперации и предпринимательства «Торговое Единство» – 1;

- первичная профсоюзная организация студентов областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский автотехнический колледж» Курской областной организации профес-сионального союза работников народного образования и науки РФ – 1;

2. Утвердить список стипендиатов Федерации (Приложение №1).

3.Финансово-экономическому отделу аппарата Федерации
(Морозова М.А.) обеспечить своевременную выплату именной стипендии с 1 сентября 2022 года по 30 июня 2023 года на один учебный год из средств членских профсоюзных взносов.
4. Отделу информационной работы и связей с общественностью аппарата Федерации (Бобрышева Е.М.) организовать освещение назначения именной стипендии на сайте Федерации, в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Федерации Донейко Т.И.

Председатель Федерации                                                     А.И.Лазарев

                                                                                                                             Приложение №1
к постановлению Президиума
Федерации № 12 от 22.09.2022 г.
СПИСОК

стипендиатов Федерации
	1. Боева

Ольга Александровна

	- студентка группы 3 спец. «А» очной формы обучения по специальности 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский государственный техникум технологий и сервиса», член ревизионной комиссии профкома студентов;

	2. Бороздина
Анна Викторовна

	- студентка 4 курса дефектологического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курский государственный университет», председатель профбюро факультета;

	3.Кандаурова
Маргарита Александровна

	-студентка 2 курса специальности «Духовые и ударные инструменты» областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский музыкальный колледж имени Г. В. Свиридова», член профкома студентов;

	      4. Крутченко

Никита Дмитриевич
	-студент 2 курса группы ТО-21 по специальности «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта» областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский автотехнический колледж», председатель волонтерского сектора профкома;

	5. Кузьминов

Владислав Сергеевич

	- студент 3 курса лечебного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курский государственный медицинский университет» Минздрава России, заместитель председателя спортивно-массовой комиссии профкома студентов;

	6. Морозова
Екатерина Алексеевна
	-студентка группы ВМ-12б факультета фундаментальной и прикладной информатики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Юго-Западный государственный университет», председатель профбюро факультета, член профкома;

	7. Подхалюзина
Валентина Валерьевна
	- студентка 3 курса отделения «Преподавание в начальных классах» областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский педагогический колледж», член комиссии по организационно-массовой работе профкома;

	8. Примаков

Илья Вадимович

	-студент 3 курса инженерного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курская государственная сельскохозяйственная академия имени И.И.Иванова», заместитель председателя Молодежного совета Курской областной организации Профсоюза работников АПК РФ;

	9. Субочева

Полина Дмитриевна

	- студентка 2 курса отделения «Акушерское дело» областного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курский базовый медицинский колледж», член профкома ППО студентов колледжа.